■S : * 5» ;

V i  Ш ih-S

М И НОБРН АУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

ПРОТОКОЛ № 21
от 20/Fzi:.
г. Комсомольск-на-Амуре

I Заседание диссертационного
совета Д 999.086.03

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании: 18 человек:
Председатель Совета: д.т.н., проф. Соловьев В.А.
Секретарь Совета: к.т.н., доцент Гудим А.С.
Члены совета:

д.т.н., профессор Соловьев В.А., д.т.н., профессор Чье Е.У., к.т.н., доцент Гудим А.С., д.т.н.,
профессор Амосов О.С., д.т.н., доцент Башков О.В., д.т.н., профессор Власьевский С.В.,
д.т.н., профессор Воронин В.В., д.т.н., профессор Еренков О.Ю., д.т.н., доцент Иванов С.Н.,
д.т.н., профессор Климаш B.C., д.т.н., профессор Давыдов Ю.А., д.т.н., профессор Кулинич
Ю.М., д.т.н., доцент Мокрицкий Б.Я., д.т.н., профессор Ли В.Н., д.т.н., доцент Сериков А.В.,
д.т.н., профессор Тарануха Н.А., д.т.н., доцент Челухин В.А., д.т.н., профессор Шпилев А.М.

СЛУШАЛИ: информацию председателя экспертной комиссии д.т.н., доцента Серикова А.В.
по экспертизе диссертации Шухарева С.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать диссертацию Шухарева С. А. «Повышение энергетической
эффективности электровозов переменного тока на основе применения экстремального
компенсатора реактивной мощности», представленную на соискание ученой степени
кандидата технических наук, к защите в совете Д 999.086.03 по специальности 05.09.03 -
«Электротехнические комплексы и системы».

2. Утвердить:
- официальными оппонентами: доктора технических наук, профессора Савоськина

Анатолия Николаевича; кандидата технических наук, доцента Суздорфа Виктора Ивановича.
- ведущей организацией: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Иркутский государственный университет путей
сообщения».

3. Разрешить публикацию и рассылку автореферадэ^^^ай^дэ^гвержденному списку.
4. Установить дату защиты 30 ноября 2017 года^э^Д^^а^ци^,'С9^00 час., ауд. 201-3).

Результаты голосования: за -  18, против

Председатель Совета Д 999.086.03 I Соловьев

Секретарь Совета А.С. Гудим